СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

          ЛАПАЗСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

     НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                    РЕШЕНИЕ

            11.11.2013г. №  45/3 р.С.

                                       с.Лапаз

   О налоге на имущество физических

    лиц.

        В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ « об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Налоговым  Кодексом РФ, Законом РФ от 9 декабря 1991 года № 2003-1 « О налогах на имущество физических лиц», статьей 3 федерального Закона № 229 от 27.07.2010 года  и Уставом муниципального образования Лапазский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области Совет депутатов решил:

1. Ввести на территории муниципального образования Лапазский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области налог на имущество физических лиц.

Налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается собственниками имущества на основании ст.112,15 Налогового Кодекса РФ, Федерального Закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Закона РФ от 9 декабря 1991 года № 2003-1 « О налогах на имущество физических лиц», с учетом особенностей, предусмотренных настоящих Решением.

2. Объектами налогообложения являются находящиеся в собственности физических лиц жилые дома, квартиры, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения, расположенные на территории муниципального образования Лапазский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.

3. Установить следующие ставки налога на  строения, помещения и сооружения  в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости по состоянию на 1 января каждого года:

Стоимость имущества                                                  Ставка налога

До 300 тыс.руб. включительно                                          0,1 %

свыше 300тыс.руб. до 500тыс.руб. включительно          0,2 %

Свыше 500 тыс. руб.                                                           0,4 %

4. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектами налогообложения на территории муниципального образования Лапазский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, льготы, установленные в соответствии со ст. 4 Закона РФ от 9 декабря 1991 года № 2003-1 « О налогах на имущество физических лиц», действуют в полном объеме.

5. Установить, что уплата налога производится собственниками имущества не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.

6. Решение Совета депутатов № 26/3 р.С. от 16.11.2012 года,  считать утратившими силу.

7. Установить, что настоящее Решение вступает в силу после опубликования с 1 января 2014 года.

Глава муниципального образования:                                                 В.И.Панченко

Разослано: ИФНС №6 по Оренбургской области, финотделу администрации района, прокурору, в дело.